

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-3400 Endereço: AVENIDA SANTA CATARINA., 1022 - CENTRO CEP: 89840-000 - Coronel Freitas	Pregão presencial 11/2024
	Número Processo: 45/2024 Data do Processo: 12/04/2024

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAÇÃO, LUBRIFICAÇÃO, BORRACHARIA, CONCERTO, VULCANIZAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, RODIZIO, BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E TROCA DE PNEUS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, VANS, MINIVANS, MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS DE TODAS AS SECRETARIAS E ÓRGÃOS CONVENIADOS DO MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS/SC, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 6/2024

Reuniram-se no dia 07/06/2024, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 9841/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 45/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Os participantes apresentaram toda documentação exigida no edital, a sessão pública foi gravada, os lances ocorreram normalmente, houveram lotes desertos. A documentação de habilitação foi apresentada de acordo com edital.

Lote: 1**Participante: MECANICA JONES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CONCERTO DE PNEU VEÍCULOS - CONCERTO DE PNEU VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS E MINI VANS	240,000	UN		53,0000	12.720,00
2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS E MINI VANS	192,000	UN		29,0000	5.568,00
3	TROCA DE PNEU VEÍCULOS - TROCA DE PNEU VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS E MINI VANS	120,000	UN		25,0000	3.000,00
4	VULCANIZAÇÃO DE PNEU VEÍCULOS - VULCANIZAÇÃO DE PNEU VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS E MINI VANS	80,000	UN		90,0000	7.200,00
5	RODIZIO DE PNEU VEÍCULOS - RODIZIO DE VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS E MINI VANS	176,000	UN		20,0000	3.520,00
6	GEOMETRIA DE PNEU VEÍCULOS - GEOMETRIA DE VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS E MINI VANS	180,000	UN		81,0000	14.580,00
7	BALANCEAMENTO DE PNEU VEÍCULOS - BALANCEAMENTO DE PNEU VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS E MINI VANS	220,000	UN		20,0000	4.400,00
8	SERVIÇO DE SOCORRO VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, MINI VANS E VANS, DENTRO TERRITORIO DO MUNICÍPIO - SERVIÇO DE SOCORRO PARA VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS E MINI VANS, DENTRO TERRITORIO DO MUNICÍPIO	300,000	UN		10,0000	3.000,00
Total do Participante:						53.988,00

Lote: 2**Participante: MECANICA JONES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	CONCERTO DE PNEU VEÍCULOS - CONCERTO DE PNEU VANS	140,000	UN		65,0000	9.100,00
10	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU VANS	180,000	UN		32,0000	5.760,00

11	TROCA DE PNEU VEÍCULOS - TROCA DE PNEU VANS	120,000	UN		28,0000	3.360,00
12	VULCANIZAÇÃO DE PNEU VEÍCULOS - VULCANIZAÇÃO DE PNEU VANS	60,000	UN		90,0000	5.400,00
13	RODIZIO DE PNEU VEÍCULOS - RODIZIO DE PNEU VANS	160,000	UN		23,0000	3.680,00
14	GEOMETRIA DE PNEU VEÍCULOS - GEOMETRIA DE PNEU VANS	172,000	UN		131,0000	22.532,00
15	BALANCEMENTO DE PNEU VEÍCULOS - BALANCEMENTO DE PNEU VANS	172,000	UN		39,0000	6.708,00
16	SERVIÇO DE SOCORRO VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, MINI VANS E VANS, DENTRO TERRITORIO DO MUNICÍPIO - SERVIÇO DE SOCORRO PARA VANS, DENTRO TERRITORIO DO MUNICÍPIO	300,000	UN		10,0000	3.000,00
					Total do Participante:	59.540,00

Lote: 3**Participante: JAIR FERREIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	CONCERTO DE PNEU VEÍCULOS - CONCERTO DE PNEU CAMINHÃO	140,000	UN		70,0000	9.800,00
18	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU CAMINHÃO	160,000	UN		60,0000	9.600,00
19	TROCA DE PNEU VEÍCULOS - TROCA DE PNEU CAMINHÃO	80,000	UN		50,0000	4.000,00
20	VULCANIZAÇÃO DE PNEU VEÍCULOS - VULCANIZAÇÃO DE PNEU CAMINHÃO	80,000	UN		300,0000	24.000,00
21	SERVIÇO DE SOCORRO (ATENDIMENTO POR KM RODADO, CALCULADO SOB A MENOR DISTÂNCIA ENTRE A SEDE DO MUNICÍPIO E O LOCAL DO SERVIÇO) - SERVIÇO DE SOCORRO PARA CAMINHÃO (ATENDIMENTO POR KM RODADO, CALCULADO SOB A MENOR DISTÂNCIA ENTRE A SEDE DO MUNICÍPIO E O LOCAL DO SERVIÇO)	600,000	UN		10,0000	6.000,00
					Total do Participante:	53.400,00

Lote: 4**Participante: SEDNEY SOARES 02123238902**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	CONCERTO DE PNEU VEÍCULOS - CONCERTO DE PNEU MÁQUINAS	140,000	UN		186,1500	26.061,00
23	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU MÁQUINAS	160,000	UN		171,5500	27.448,00
24	TROCA DE PNEU VEÍCULOS - TROCA DE PNEU MÁQUINAS	80,000	UN		186,5000	14.920,00
25	VULCANIZAÇÃO DE PNEU VEÍCULOS - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÁQUINAS	80,000	UN		774,0000	61.920,00
26	SERVIÇO DE SOCORRO (ATENDIMENTO POR KM RODADO, CALCULADO SOB A MENOR DISTÂNCIA ENTRE A SEDE DO MUNICÍPIO E O LOCAL DO SERVIÇO) - SERVIÇO DE SOCORRO PARA MÁQUINAS (ATENDIMENTO POR KM RODADO, CALCULADO SOB A MENOR DISTÂNCIA ENTRE A SEDE DO MUNICÍPIO E O LOCAL DO SERVIÇO)	600,000	UN		9,0000	5.400,00
					Total do Participante:	135.749,00

Lote: 5**Participante: SEDNEY SOARES 02123238902**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	CONCERTO DE PNEU VEÍCULOS - CONCERTO DE PNEU ÔNIBUS E MICRO	200,000	UN		66,9500	13.390,00
28	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU ÔNIBUS E MICRO	160,000	UN		58,1400	9.302,40
29	TROCA DE PNEU VEÍCULOS - TROCA DE PNEU ÔNIBUS E MICRO	120,000	UN		41,7100	5.005,20
30	VULCANIZAÇÃO DE PNEU VEÍCULOS - VULCANIZAÇÃO DE PNEU ÔNIBUS E MICRO	60,000	UN		263,3600	15.801,60
31	SERVIÇO DE SOCORRO (ATENDIMENTO POR KM RODADO, CALCULADO SOB A MENOR DISTÂNCIA ENTRE A SEDE DO MUNICÍPIO E O LOCAL DO SERVIÇO) - SERVIÇO DE SOCORRO PARA ÔNIBUS E MICRO (ATENDIMENTO POR KM RODADO, CALCULADO SOB A MENOR DISTÂNCIA ENTRE A SEDE DO MUNICÍPIO E O LOCAL DO SERVIÇO)	700,000	UN		7,9300	5.551,00
					Total do Participante:	49.050,20

Lote: 10**Participante: JAIR FERREIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	SERVIÇO DE LAVAÇÃO DE CAMINHÃO - LAVAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA E CAMINHÕES DIVERSOS, SENDO: PARTE INTERNA ASPIRAÇÃO: BANCOS, CARPETES DO INTERIOR DO VEÍCULO INCLUSIVE O DA PORTA MALAS, LIMPEZA DO PAINEL, ETC. LAVAÇÃO COMPLETA DA PARTE EXTERNA.	130,000	UN		230,0000	29.900,00
Total do Participante:						29.900,00

Lote: 11**Participante: JAIR FERREIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO COMPLETA DE CAMINHÃO - LUBRIFICAÇÃO COMPLETA DE CAMINHÃO CAÇAMBA E CAMINHÕES DIVERSOS.	210,000	UN		90,0000	18.900,00
Total do Participante:						18.900,00

Lote: 12**Participante: JAIR FERREIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO COMPLETA DE MÁQUINAS PESADAS - LUBRIFICAÇÃO COMPLETA DE MAQUINAS PESADAS, RETROESCAVADEIRA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, MINI CARREGADEIRA	133,000	UN		130,0000	17.290,00
Total do Participante:						17.290,00

Lote: 13**Participante: JAIR FERREIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO COMPLETA DE MICRO ÔNIBUS - SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO COMPLETA DE MICRO ÔNIBUS	170,000	UN		70,0000	11.900,00
Total do Participante:						11.900,00

Lote: 15**Participante: MECANICA JONES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO COMPLETA DE ÔNIBUS - SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO COMPLETA DE ÔNIBUS	40,000	UN		78,0000	3.120,00
Total do Participante:						3.120,00
Total Geral:						432.837,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 07/06/2024

CASSIANE FICAGNA

PREGOEIRO

JORACI PAGNUSSAT

MEMBRO

Marlova Grando Cipriani

MEMBRO

CLEOMAR PAGNUSSAT

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SEDNEY SOARES 02123238902

SEDNEY

MECANICA JONES LTDA

SILVIO JONES BADIN

JAIR FERREIRA

Jair Ferreira
